
Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   309/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

  

∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   32/2007 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   309/2007 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 27η Αυγούστου 2007, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της  οδού Αριστοµένους  28 σε συνεδρίαση η 

∆ηµαρχιακή Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την µε αριθµό 32/22-08-2007 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση - απόντος του ∆ηµάρχου Καλαµάτας κ. Παναγιώτη Ε. Νίκα 

- ο Αντιπρόεδρος της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής κ. Κοσµόπουλος Βασίλειος ως Προεδρεύων 

αυτής και από τα υπόλοιπα τακτικά µέλη οι κ.κ. 1) Καµβυσίδης Ιωάννης, 2) Κουδούνης 

Αργύριος (προσέλευση στην υπ΄ αριθµ. 305 απόφαση) και 3) Πολίτης ∆ηµήτριος.  

 

∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα τα τακτικά µέλη κ.κ. 1) Αλευράς ∆ιονύσιος και 

2) Λαγανάκος Γεώργιος. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωµατικό µέλος από την πλευρά της 

πλειοψηφίας κ. Κουρκουτάς Γεώργιος, ο οποίος συµµετέχει στη συνεδρίαση αυτή 

αναπληρώνοντας τον κ. Λαγανάκο Γεώργιο. 

 
 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Προεδρεύων  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   309/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον Προεδρεύοντα για συζήτηση το 7ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Επί εισηγήσεως επιτροπής διαγωνισµού προµήθειας «Προµήθεια ειδών ατοµικής 
προστασίας επιπλέον του Φ.Ε.Κ. 1503/Β/11-10-2006, για τους εργαζόµενους 

στο ∆ήµο Καλαµάτας για το έτος 2007. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο Προεδρεύων του Σώµατος κ. Βασίλειος Κοσµόπουλος αναφέρεται 
στην από 9-8-2007 (αριθ. πρωτ. 18415/16-8-2007 ∆ήµου Καλαµάτας) εισήγηση  του 
Τµήµατος Μελετών του ∆ήµου Καλαµάτας προς την ∆ηµαρχιακή Επιτροπή, η οποία 
αναλυτικά έχει ως εξής : 
 

«∆ΗΜΟΣ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
    ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

   ΤΜΗΜΑ  ΜΕΛΕΤΩΝ 

   Πληροφορίες :  Ζάννης Παναγιώτης 

  Τηλέφωνο :  27210 - 60837 

   FAX :         27210 – 60800 

  Ταχ. ∆/νση :  Αριστοδήµου 22  
                     Καλαµάτα - 24100 

 
 
                             Καλαµάτα 9 - 8 - 2007 
 
 

Π Ρ Ο Σ 
 

Την  ∆ηµαρχιακή  Επιτροπή 
∆ήµου  Καλαµάτας 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΙ∆ΩΝ  ΑΤΟΜΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΕΠΙΠΛΕΟΝ  ΤΟΥ  Φ.Ε.Κ. 
1503/Β/11-10-2006, ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2007» 

Προϋπολογισµού 14.940,45 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
 

Στην  Καλαµάτα  σήµερα  στις  9-8-2007  ηµέρα  Πέµπτη  οι  παρακάτω  υπογράφοντες : 
 
1. Ζάννης  Παναγιώτης 

2. Κισκήρας  Νικόλαος 

3. Κουλουµβάκος  Παναγιώτης 
 
Που αποτελούµε την Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού (60/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου) και ταυτόχρονα της επιτροπής εισήγησης για ανάθεση του 
διαγωνισµού συνεδριάσαµε στο ∆ηµαρχιακό κατάστηµα µε θέµα την επανάληψη της 
παραπάνω προµήθειας, µε σύνταξη νέας µελέτης. 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις ισχύουσες διατάξεις :  α) Η  Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ. «περί ΕΚΠΟΤΑ»,  β) Η µε 

αριθ. πρωτ. 27874/93 ερµηνευτική εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ., γ) Το Π.∆. 410//95 
«∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»,  δ)  Οι Ν. 2000/91 & 2286/95,  ε)  Κ.Υ.Α. 
53361/11-10-2006  Φ.Ε.Κ. 1503. 

 
2. Την υπ’ αριθµ. 24/2007 µελέτη της παραπάνω προµήθειας. 



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   309/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   3

 

3. Την από 24-5-2007 περίληψη δηµοσίευσης στον τοπικό τύπο, του διαγωνισµού µε αρ. 
πρωτ. 11390/2007. 

 

4. Το από 31-5-2007 πρακτικό διενέργειας του παραπάνω διαγωνισµού. 
 

5. Την µε αρ. πρωτ. 13326/6-6-2007 απόφαση ∆ηµάρχου Καλαµάτας, µε την οποία 
ανατίθεται η προµήθεια, στην Παυλοπούλου Σταυρούλα. 

 

6. Την τηλεφωνική επικοινωνία µε τους :  1. Παυλοπούλου Σταυρούλα,  2. ΑΦΟΙ Φωτίου 
Καραµήτσου Ο.Ε.  και  3. Κάτσιο θεόδωρο & ΣΙΑ Ο.Ε., όπως είναι και η τελική σειρά 
µειοδοσίας στο διαγωνισµό, οι οποίοι µας ενηµέρωσαν ότι δεν έχουν την δυνατότητα 
να προσφέρουν τις φόρµες σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης. 

 

7. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των παραπάνω προµηθευτών ότι δεν έχουν την δυνατότητα 
να προµηθεύσουν το ∆ήµο, φόρµες εργασίας µε σύνθεση υλικού 65% βαµβάκι και 
35% πολυεστέρα, γιατί δεν υπάρχουν στην αγορά. 

 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

 

Την τελική µαταίωση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
ΤΟΥ Φ.Ε.Κ. 1503/Β/11-10-2006, ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2007», σύµφωνα µε το άρθρο 21, παρ. 2γ του ΕΚΠΟΤΑ, 
λόγω ότι οι συγκεκριµένες φόρµες δεν υπάρχουν στην αγορά. 
 
Για τα παραπάνω συντάχθηκε η παρούσα εισήγηση, η οποία υπογράφεται ως εξής : 
 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

Ζάννης  Παναγιώτης 

                    ΤΑ  ΜΕΛΗ 

1.  Κισκήρας  Νικόλαος 

2.  Κουλουµβάκος  Παναγιώτης» 
 

 

 

 

Η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπ’ όψη της την 
παραπάνω εισήγηση καθώς και τις αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις, 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την τελική µαταίωση της προµήθειας µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 
ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΟΥ Φ.Ε.Κ. 1503/Β/11-10-2006, ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2007», σύµφωνα µε το 
άρθρο 21, παρ. 2γ του ΕΚΠΟΤΑ, λόγω του ότι οι συγκεκριµένες φόρµες δεν 
υπάρχουν στην αγορά. 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   309/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   4

 

Η ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Κοσµόπουλος Βασίλειος    1. Καµβυσίδης Ιωάννης 

  2. Κουδούνης Αργύριος 

  3. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  4. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα  31  Αυγούστου 2007 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 


